



DIRECCION NACIONAL DE OBRAS MUNICIPALES

GERENCIA DE CONTRATACIONES Y COMPRAS

ORDEN DE COMPRA DE BIENES, OBRAS Y SERVICIOS

LUGAR Y FECHA:	Número de Orden de Compra: 6
San Salvador, 14 de enero de 2022	
NOMBRE DE PERSONA NATURAL O JURÍDICA SUMINISTRANTE:	
FREUND DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V.	

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (US\$)	VALOR TOTAL (US\$)
CINTA FIBRA DE VIDRIO P/EXTERIOR 2X300P	1	\$2.85	\$ 2.85
CUARTON 5 VARAS	2	\$10.75	\$ 21.50
ESPONJA MULTIUSOS DUNLOPILLO (ALBANIL)	2	\$0.15	\$.30
LIJA AGUA STARCKE STANDAR 150	4	\$0.50	\$ 2.00
LIJA AGUA STARCKE STANDAR 320	2	\$0.50	\$ 1.00
TABLA 5 VARAS	1	\$14.25	\$ 14.25
ADHESIVO P/PORCELANATO MULTI BOND GRIS	2	\$8.25	\$ 16.50
ARENA SS	1	\$5.24	\$ 5.24
CEMENTO GRIS REGIONAL GU (93.5LB) SS	3	\$8.20	\$ 24.60
ESQUINERO P/TABLAROCA 10PIEX.30MM	4	\$0.92	\$ 3.68
GRAVA #1 SS	1	\$11.32	\$ 11.32
PORCELANA BLANCA S/ARENA COLORCRET	2	\$0.55	\$ 1.10
POSTE P/TABLAROCA 2 1/2X10PIEX.30MM	13	\$2.10	\$ 27.30
SELLADOR POL DURETAN GRIS SALCHICHA	1	\$8.50	\$ 8.50
TABLAROCA SECUROCK GLASS USG 4X8PIE X1/2	4	\$24.95	\$ 99.80
TABLAROCA USG ULTRALIGHT 4X8 PIE X1/2P	7	\$8.30	\$ 58.10
ALAMBRE AMARRE 16 (1.50 MM)	2	\$0.86	\$ 1.72
ALAMBRE GALVANIZADO CALIBRE 18 1.21 MM	1	\$2.00	\$ 2.00
CANAL DE AMARRE 2 1/2X10PIEX.30MM*	6	\$1.77	\$ 10.62
DISCO CORTE METAL 4 1/2 X 3/32PLG	2	\$1.70	\$ 3.40
DISCO DESBASTE MET-ACERO 4-1/2X1/4X7/8	1	\$2.00	\$ 2.00
ELECTRODO HO DULCE 1/8 TJW	1	\$0.80	\$.80
HIERRO RED CORRUG 3/8P GDO 40 CRCA 6M	1	\$3.92	\$ 3.92
LAMINA ZINC ROOF SUP STD 26(0.40MM)2.00M	3	\$17.30	\$ 51.90
MALLA ELECTROSOLDADA 9/9 2.35X6MTCORR	1	\$28.25	\$ 28.25
TORNILLO C/H LAM-POL PTA BRCA B 12X1 PLG	50	\$0.07	\$ 3.50
TORNILLO PARED SECA PTA BROCA 6 X 1 100	2	\$2.00	\$ 4.00



DIRECCION NACIONAL DE OBRAS MUNICIPALES

GERENCIA DE CONTRATACIONES Y COMPRAS

ORDEN DE COMPRA DE BIENES, OBRAS Y SERVICIOS

LUGAR Y FECHA:

Número de Orden de Compra: 6

San Salvador, 14 de enero de 2022

NOMBRE DE PERSONA NATURAL O JURÍDICA SUMINISTRANTE:

FREUND DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V.

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (US\$)	VALOR TOTAL (US\$)
TORNILLO PARED SECA R/F 6 X 1 PLG 100	4	\$0.55	\$ 2.20
TUBO ESTRUCT CUAD 2P CHAPA14(1.8MM)	3	\$29.90	\$ 89.70
1 SWITCH SENCILLO MARFIL INTEGRADO PLATA	1	\$1.10	\$ 1.10
2 CAJA RECTANGULAR PLAST 4X2X1/2 PLG	2	\$0.80	\$ 1.60
CABLE THHN 10 (BLANCO) CORTE UL C	19	\$0.84	\$ 15.96
CABLE THHN 10 (NEGRO) CORTE UL C	19	\$0.84	\$ 15.96
CABLE THHN 14 (VERDE) CORTE UL C	19	\$0.32	\$ 6.08
CABLE TNM 14-3 BLANCO (CORTE) PD	19	\$1.50	\$ 28.50
CONECTOR RECTO EMT C/TORNILLO 1 PLG	2	\$0.60	\$ 1.20
PLACA P/TOMA DOBLE BAQ MARFIL	1	\$0.19	\$.19
SWITCH TERMICO THQL 1 POLO 20AMP GE	1	\$5.10	\$ 5.10
SWITCH TERMICO THQL 1 POLO 30AMP GE	1	\$5.10	\$ 5.10
TOMA DOBLE POLARIZ INDUSTRIAL 15A MARFIL	1	\$3.65	\$ 3.65
TUBOS ALUMINIO EMT 1 PLG S/ROSCA	6	\$7.50	\$ 45.00
UNION EMT C/TORNILLO 1 PLG	10	\$0.50	\$ 5.00
ESPACIADOR PLAST P/CERAMICA 3/16 (5MM)	1	\$2.25	\$ 2.25
RECUBRIMIENTO BASE COAT GRIS PARA EXT	2	\$8.50	\$ 17.00

TOTAL US\$: 655.74

(Total en letras) SEISCIENTOS CINCUENTA Y CINCO 74/100 DOLARES

FUENTE DE FINANCIAMIENTO:	DIRECCIÓN DE OBRAS MUNICIPALES
LÍNEA DE TRABAJO:	GESTIÓN DE PROGRAMAS Y PROYECTOS
ESPECÍFICO PRESUPUESTARIO:	54107-PRODUCTOS QUÍMICOS, 54111-MINERALES NO METÁLICOS Y PRODUCTOS DERIVADOS, 54112-MINERALES METÁLICOS Y PRODUCTOS DERIVADOS, 54119-MATERIALES ELÉCTRICOS, 54199-BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS
LUGAR DE ENTREGA:	COL ESCALON 5 CALLE PONIENTE ENTRE 77 Y 79 AV NORTE No 4038
PLAZO O FECHA DE ENTREGA:	INMEDIATO



DIRECCION NACIONAL DE OBRAS MUNICIPALES

GERENCIA DE CONTRATACIONES Y COMPRAS

ORDEN DE COMPRA DE BIENES, OBRAS Y SERVICIOS

LUGAR Y FECHA:

Número de Orden de Compra: 6

San Salvador, 14 de enero de 2022

NOMBRE DE PERSONA NATURAL O JURÍDICA SUMINISTRANTE:

FREUND DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V.

DESCRIPCIÓN

CANTIDAD PRECIO VALOR TOTAL
UNITARIO (US\$)
(US\$)

Otras Condiciones:

FORMA DE PAGO:

CONTADO

Firma del Gerente de Contrataciones

Sub Director de la DOM